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Moje badania dotyczą medyczno-alchemicznych tekstów tradycji tamilskich siddhów, 

stanowiącej jedną z gałęzi pan-indyjskiego ruchu siddha, mocno związaną ze stanem 

Tamilnadu w południowych Indiach. Tamilskich siddhów uznaje się powszechnie za grupę 

godnych szacunku mistrzów w dziedzinie tradycyjnych nauk, którzy poprzez praktyki jogiczne, 

a także poprzez użycie pewnych substancji medyczno-alchemicznych, osiągnęli wyzwolenie i 

nadnaturalne moce, powiązane na ogół z uzyskaniem nieśmiertelności materialnego ciała.  

Moim celem jest analiza związków pomiędzy medyczno-alchemicznym nurtem tamilskiej 

tradycji siddha, której praktyki i koncepcje przekazują tamilskie teksty przypisywane siddhom, 

z regionalnym ekosystemem kulturowym, w którym tradycja ta rozwijała się i w której 

funkcjonuje. Przyjmując za punkt wyjścia badanie oryginalnych tekstów podejmę próbę 

usytuowania dzieł tradycji medyczno-alchemicznej tamilskich siddhów w ramach horyzontów 

badawczych kulturowej ekologii literatury, skupiając się na analizie interakcji pomiędzy 

tradycyjną medycyną i alchemią reprezentowanymi przez teksty a naturalnym środowiskiem 

regionu Tamilnadu. Studiom poddany zostanie wpływ lokalnego naturalnego środowiska na 

specyfikę systemu medyczno-alchemicznego, co wiązać się będzie z badaniem odniesień w 

literaturze siddha do regionalnych substancji naturalnych stanowiących składniki rozmaitych 

receptur przekazywanych przez teksty. Szczególnie interesujące pod tym względem będą 

pewne naturalne materiały, którym dzieła siddhów przypisują szczególne właściwości 

medyczne i katalizujące. Jedną z najciekawszych ingrediencji tego rodzaju stanowić może 

pūnīru, opisywana w literaturze siddha jako substancja pozyskiwana ze szczególnego rodzaju 

gleby, w konkretnej porze roku i w określonej porze dnia. Pūnīru uznaje się za kluczowy 

składnik innej substancji zwanej cavukkāram, którą często opisuje się w literaturze medyczno-

alchemicznej jako katalizator zasadniczy dla produkcji preparatów medycznych i 

alchemicznych, posiadający pewne nadzwyczajne moce, takie jak zdolność transmutacji metali 

w złoto, odmłodzenia ciała oraz zapewniania nieśmiertelności.  

Badania oparte będą na analizie filologicznej wybranych tekstów tamilskich siddhów, z 

wykorzystaniem metody kulturowej ekologii literatury. Dodatkowo w analizie i interpretacji 

oryginalnych tekstów pomocne będą konsultacje ze współczesnymi lokalnymi 

przedstawicielami tamilskiej tradycji siddha przeprowadzone podczas badań terenowych w 

Tamilnadu.  


